2023 年３月６日

各 位

有限会社なごみ地所様の「ＳＤＧｓ宣言」策定支援について

北央信用組合（理事長：渡辺 欣也）は、「SDGs 経営」を目指すお取引様を支援するため

「SDGs 取組支援サービス」を提供しております。

この度、有限会社なごみ地所様（北海道千歳市、代表取締役 竹原 正年様）が、本サービ

スの利用を通じて SDGs 宣言を策定されましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 お取引先様が SDGs 経営に取組まれることは、企業価値の向上・競争力の強化に繋がり、

地方創生に貢献するものと考えております。

 当組合は地域金融機関として、今後もお取引先様の SDGs への取組みを支援するとともに、持

続可能な地域社会の実現を目指してまいります。

記

1．会社概要

会 社 名 有限会社なごみ地所

代 表 者 代表取締役 竹原 正年

所 在 地 北海道千歳市千代田町 2丁目 15 番地 MARUA ビル 3階

業 種 不動産業

ホームページURL http://nagomi-mt.cbiz.co.jp

※SDGs 宣言の詳細につきましては、別紙をご参照ください。

以 上

北央信⽤組合は持続可能な開発⽬標（SDGs）を⽀援しています。

http://nagomi-mt.cbiz.co.jp

SDGs（Sustainable Development Goals 持続可能な開発目標）

2015年9月に国連で採択された2030年までの国際目標。「地球上の誰一人取り残さない」

をスローガンに、持続可能な社会の実現を目指しており、経済・社会・環境などの分野で17

の目標と169のターゲットで構成されています。

２０２３年３月２日

有限会社 なごみ地所

代表取締役 竹原 正年

当社は国連が提唱する「持続可能な開発目標（SDGs）」に賛同し、

持続可能な社会の実現に向けた積極的な取組みを行ってまいります。

SDGsの達成に向けた取組

有限会社 なごみ地所

SDGs宣言

働きがいのある職場づくり

盤石なガバナンス体制の基礎を築き、持続可能な経営

不動産業として地域の発展に貢献

社員一人ひとりが働きがいを感じ、実力を発揮できる職場づくりに取り組んでまいります。

【具体的な取組み】

・社員へのコンプライアンス教育、ハラスメント教育の徹底

・資格取得の推奨、支援

・社員の健康維持に関する取組

社員一人ひとりがコンプライアンスを遵守し、高い倫理観を持った組織風土を醸成し、信頼される企業

を目指してまいります。

【具体的な取組み】

・経営の「見える化」

・関連法令に関するコンプライアンス体制の整備

・ネットワーク管理者の設置と適切な情報発信

本業である不動産業を通じて、地域に密着した事業活動を継続し、必要とされる企業を目指してまいり

ます。

【具体的な取組み】

・地元を中心とした不動産商品の企画、販売

・地元人材の積極的な採用

・地域イベントへの積極的な参加、協賛